

Số: /BC- BDT

Gia Lai, ngày tháng 8 năm 2022

BÁO CÁO

Công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022 phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022

Phần I

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHÍNH TRỊ, CHUYÊN MÔN

1. Kết quả thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm về công tác dân tộc

- Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025:

Trên cơ sở Quyết định số 39/2021/QĐ-TTg ngày 30/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình số 29-Ctr/TU ngày 20/01/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh khoá XVI về chương trình hành động thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh, Ban tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND, ngày 15/4/2022 về Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Tham mưu dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai gửi lấy ý kiến các Sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố trước khi trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Đối với Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt danh sách các xã khu vực III, II, I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2025

- Tổng số kinh phí thực hiện chế độ, chính sách bị ảnh hưởng biến động giảm do các xã khu vực III, II biến động giảm khu vực; các thôn ĐBK thuộc xã khu vực II đã ra khỏi danh sách được phê duyệt giai đoạn 2021-2025 là 137,82 tỷ đồng với 263.056 đối tượng bị ảnh hưởng, cụ thể:

+ Chính sách về bảo hiểm y tế đối với người dân sinh sống ở địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn, đặc biệt khó khăn: 237.452 đối tượng với kinh phí 95,39 tỷ đồng bị biến động giảm (*trong đó có 78.321 đối tượng với kinh phí 31,53 tỷ đồng thuộc địa bàn ĐBKK*).

+ Chính sách về trợ giúp pháp lý đối với người DTTS cư trú ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn: 189 đối tượng cần sự trợ giúp pháp lý với kinh phí 350 triệu đồng bị biến động giảm.

+ Chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người hưởng lương trong lực lượng vũ trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn: 1.863 đối tượng với kinh phí 25,22 tỷ đồng bị biến động giảm.

+ Chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn: 3.102 đối tượng với kinh phí 3,10 tỷ đồng bị biến động giảm.

+ Chính sách miễn, giảm học phí từ năm học 2015-2016 đến năm học 2020 - 2021 đối với địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn: 8.966 đối tượng với kinh phí 2,6 tỷ đồng bị biến động giảm.

- Chính sách Phát triển giáo dục mầm non ở xã có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn, đặc biệt khó khăn: 11.484 đối tượng với kinh phí 11,16 tỷ đồng bị biến động giảm.

- Đề án “Hỗ trợ hoạt động bình đẳng giới vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2018-2025” theo Quyết định số 1898/QĐ-TTg ngày 28/11/2017 của Thủ tướng Chính phủ.

Phối hợp với Sở Văn hóa – Thể thao và Du Lịch tỉnh và UBND huyện Ia Grai tổ chức 01 Hội nghị tập huấn thực hiện mô hình điểm tại xã Ia O, Ia Grai với 70 người tham gia, tổ chức 04 lớp tập huấn Đề án “Hỗ trợ hoạt động bình đẳng giới vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2018-2025” theo Quyết định số 1898/QĐ-TTg với 230 người tham dự, in ấn, cấp phát 24.500 tờ gấp tuyên truyền về bình đẳng giới cho các huyện, thị xã, thành phố, triển khai tổ chức đoàn đi học tập kinh nghiệm về bình đẳng giới tại các tỉnh, đến nay đã giải ngân đạt 64,2% kế hoạch.

- Đề án "Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số" theo Quyết định 498/QĐ-TTg

Ban đã Quyết định số 127/QĐ-BDT ngày 15/02/2022 của Ban Dân tộc tỉnh Gia Lai kèm theo Kế hoạch thực hiện Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2021 - 2025” (*giai đoạn II*) năm 2022 trên địa bàn tỉnh Gia Lai

Ban phối hợp với các sở, ban, ngành, các địa phương tổ chức 11 Hội nghị cung cấp thông tin nhằm nâng cao năng lực chuyên môn nghiệp vụ, kỹ năng truyền thông, vận động, tư vấn pháp luật liên quan về hôn nhân và gia đình tại các huyện: Kông Chro, Kbang, Đak Pơ, Mang Yang, Đak Đoa, Chư Păh, Chư Puh, Ia Grai, Chư Prông, Đức Cơ, Chư Sê với gần 1.000 lượt người tham dự là cán bộ cơ sở tham gia tuyên truyền, ngăn ngừa tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống ở vùng dân tộc thiểu số.

Tổ chức Biên soạn, phát hành tài liệu, sản phẩm tuyên truyền về hôn nhân và phòng, chống tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống (*tiếng Việt, tiếng Bahnar và*

Jrai) với số lượng là 22.000 tờ, kinh phí 88 triệu đồng.

Phối hợp với UBND các huyện: Kbang, Chư Sê, Đăk Pơ, Kông Chro, Chư Prông, Chư Păh, Chư Puh, Ia Pa bố trí địa điểm lắp đặt 08 cụm pano tuyên truyền giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng DTTS với kinh phí 236 triệu đồng, đến nay đã giải ngân đạt 68,2% kế hoạch.

- Chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg

Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định số 103/QĐ-UBND, ngày 23/02/2022 về phê duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số đưa ra, thay thế, bổ sung năm 2022.

Thực hiện Chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg. 6 tháng đầu năm, Ban Dân tộc tỉnh đã phối hợp với Bưu điện tỉnh cấp được 02 loại báo (*Báo dân tộc và phát triển, báo Gia Lai cuối tuần*), khoảng 22.920 tờ báo cho 955 người có uy tín

- Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày 26/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án: Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ công chức, viên chức giai đoạn 2018-2025”

Phối hợp với Học viện Dân tộc, UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức 10 lớp tại 04 cụm: huyện Chư Sê; An Khê; Ayun Pa, TP. Pleiku với gần 700 lượt người tham dự, kết quả đã giải ngân đạt 70% kế hoạch.

2. Công tác thanh tra, tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

2.1. Về công tác thanh tra.

- Đầu năm Thanh tra Ban căn cứ vào nhiệm vụ được lãnh đạo Ban phân công lập kế hoạch thanh tra các lĩnh vực thuộc ngành quản lý. Năm 2022, Trưởng Ban Dân tộc đã phê duyệt 04 cuộc thanh tra về Chương trình 135 từ năm 2019-2020 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020 tại 04 huyện: Chư Păh, Kông Chro, Ia Grai và Đăk Đoa. Thanh tra Ban Dân tộc tổng hợp gửi Thanh tra tỉnh rà soát thống nhất theo quy định.

- Công bố quyết định thanh tra và tiến hành thanh tra Chương trình 135 từ năm 2019 - 2020 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 - 2020 tại huyện Chư Păh, đến nay đã làm xong hồ sơ, kiểm tra thực tế, dự thảo kết luận thanh tra và tiến hành công bố dự thảo kết luận thanh tra vào tháng 5 năm 2022.

- Xây dựng đề cương, công bố quyết định, tiến hành thanh tra Chương trình 135 từ năm 2019 - 2020 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 - 2020 tại huyện Kông Chro.

- Ban hành công văn, đề cương báo cáo Chương trình 135 từ năm 2016 - 2020 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 - 2020 tại huyện Ia Grai, để chuẩn bị cho việc ban hành Quyết định thanh tra.

- Đôn đốc huyện Krông Pa, huyện Chư Prông thực hiện kết luận thanh tra Chương trình 135 từ năm 2017 - 2020 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 - 2020 tại huyện Krông Pa, huyện Chư Prông. Đã

thu hồi số tiền sai phạm theo quy định.

- Làm hồ sơ, thủ tục nộp tiền sai phạm vào ngân sách nhà nước theo quy định.

2.2. Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo

Trong 6 tháng đầu năm 2022, Ban Dân tộc tỉnh không nhận được đơn thư, khiếu nại, tố cáo của công dân.

3. Công tác tổ chức cán bộ, Công tác cải cách hành chính, Công nghệ thông tin

- Công tác tổ chức, cán bộ

Triển khai rà soát quy hoạch cán lãnh đạo quản lý Ban Dân tộc tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026; 2026-2031 với 05 cán bộ, công chức đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định; giới thiệu 02 cán bộ, công chức Văn phòng HĐND tỉnh quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý Ban Dân tộc HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026; 2026-2031. Đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xem xét kết luận, kết luận bổ sung tiêu chuẩn chính trị các đồng chí đủ các tiêu chuẩn điều kiện quy hoạch các bộ, lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2021-2026; 2026-2031.

Lập danh sách, hồ sơ cử 01 công chức học lớp cao cấp lý luận chính trị hệ tại chức do Học Viện chính trị khu vực III- Đà Nẵng mở tại Trường Chính trị tỉnh, cử 02 công chức học lớp bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính; 01 công chức học tiếng Jrai tại Trường Cao đẳng sư phạm Gia Lai, cử công chức tham gia các lớp bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ do các cơ quan Trung ương, địa phương tổ chức. Nâng bậc lương thường xuyên cho công chức đủ điều kiện nâng lương theo quy định.

- Công tác cải cách hành chính, công nghệ thông tin

Ban Dân tộc tỉnh đã kịp thời ban hành và triển khai Kế hoạch thực hiện công tác CCHC năm 2022 trên các lĩnh vực: cải cách thủ tục hành chính; cải cách tổ chức bộ máy; xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; cải cách tài chính công, hiện đại hóa nền hành chính. Theo đó, xác định rõ mục tiêu của kế hoạch và kết quả phải đạt trong năm; đề ra nhiệm vụ, giải pháp thực hiện CCHC theo từng lĩnh vực; Nhìn chung, các nội dung trong kế hoạch CCHC của Ban Dân tộc đã được triển khai thực hiện đảm bảo hoàn thành, đúng tiến độ thời gian công việc theo kế hoạch đã đề ra.

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong triển khai, thực hiện nhiệm vụ. Cụ thể như: Thực hiện có hiệu quả phần mềm quản lý văn bản điều hành, thư công vụ, chữ ký số, duy trì hoạt động trang thông tin điện tử, đảm bảo cập nhật kịp thời tin, bài, các chuyên mục; cán bộ, công chức tích cực học tập nâng cao trình độ công nghệ thông tin.

II. THỰC HIỆN CHỦ TRƯỞNG, ĐƯỜNG LỐI CỦA ĐẢNG, CHÍNH SÁCH PHÁP LUẬT CỦA NHÀ NƯỚC

Cơ quan đã tổ chức học tập, quán triệt và thực hiện nghiêm túc các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động nhằm tạo sự thống nhất trong nhận thức và triển khai nhiệm vụ được giao đúng chính sách, pháp luật. Nội dung nghiên cứu, học tập,

quán triệt tập trung vào các văn bản pháp luật mới liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của cơ quan.

Tổ chức Đảng của cơ quan đã làm tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; Nghị quyết 02-KH/ĐUK về nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quán triệt, học tập các chỉ thị, nghị quyết của Đảng và giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức, lối sống cho cán bộ, đảng viên và quần chúng giai đoạn 2021-2025; thực hiện NQ BCH Đảng bộ khối về nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng giai đoạn 2021-2025. Hướng dẫn một số vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng; Kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức Đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp năm 2021; Quán triệt, triển khai chỉ đạo của Đ/c tổng bí thư Nguyễn Phú Trọng; Thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

Công đoàn hoạt động có hiệu quả; tích cực tuyên truyền cho đoàn viên công đoàn chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước; tích cực tham gia các phong trào do các cấp, các ngành và đoàn thể phát động như tham gia hiến máu nhân đạo, tham gia tặng quà cho trẻ em đồng bào DTTS nhân ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6; tham gia hội thao ngành công tác dân tộc; chuẩn bị nhân sự cho Đại hội công đoàn Ban Dân tộc tiến tới Đại hội công đoàn viên chức tỉnh Gia Lai lần thứ V, nhiệm kỳ 2023-2028; phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị được giao, góp phần xây dựng tổ chức Đảng trong sạch, vững mạnh.

III. CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG

Ban Dân tộc đã thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách pháp luật của Nhà nước về thi đua khen thưởng, nhận thức rõ vị trí, vai trò và tác dụng của phong trào thi đua trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa, chủ động hội nhập quốc tế; tăng cường vai trò của cấp ủy chi bộ và trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền trong lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao.

Tiếp tục quán triệt, tổ chức thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các văn bản hướng dẫn của tỉnh về thi đua khen thưởng: Chỉ thị 02/CT-UBND ngày 21/02/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập tỉnh (24/5/1932-24/5/2022); Nghị quyết 73/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII, kỳ họp thứ tư về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 và thực hiện chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác thi đua, khen thưởng.

Công tác phát động, tổ chức thực hiện các phong trào thi đua đã tranh thủ tốt sự chỉ đạo, hỗ trợ của cấp ủy đảng, chính quyền, công tác xét khen thưởng và đề nghị khen thưởng đảm bảo công khai, minh bạch, chính xác và đúng quy định. Qua các phong trào thi đua, nhiều cá nhân tiêu biểu được phát hiện, biểu dương và nhân rộng điển hình tiên tiến vì đã có sự cố gắng phấn đấu lớn, hăng say trong công việc, gương mẫu đi đầu và góp phần quan trọng vào thành tích chung của cơ

quan.

Ban đã bố trí cán bộ công chức văn phòng làm công tác thi đua, khen thưởng, đã tham gia đầy đủ các lớp tập huấn về nghiệp vụ về thi đua khen thưởng được tổ chức hàng năm. Chấp hành nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo định kỳ, đột xuất đặc biệt là các báo cáo định kỳ của Khối thi đua.

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

Trong 6 tháng đầu năm 2022 Ban Dân tộc tỉnh tiếp tục quán triệt thực hiện tốt các văn bản hướng dẫn thi đua khen thưởng của cấp trên. Lãnh đạo Ban đã phối hợp với công đoàn cơ quan tổ chức phát động phong trào thi đua phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị được giao và hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước do UBND tỉnh phát nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của cơ quan, lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước và của tỉnh. Các tập thể phòng và mỗi cán bộ công chức đều có bản đăng ký thi đua và có chương trình hành động cụ thể đem lại hiệu quả thiết thực trong công tác.

Ban đã quan tâm làm tốt công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, xây dựng chi bộ và tổ chức công đoàn trong sạch vững mạnh; thực hiện tốt các chỉ thị của Đảng, pháp luật của Nhà nước về đấu tranh chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phòng chống ma túy và các tệ nạn xã hội; cải cách thủ tục hành chính; xây dựng điển hình tiên tiến; công tác khen thưởng thực hiện đúng qui trình, thủ tục đảm bảo công khai, dân chủ, khen đúng người, đúng thành tích đã phát huy tác dụng tốt trong phong trào thi đua của cơ quan.

2. Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân

Bên cạnh những kết quả đạt được, trong thi đua các phong trào hoạt động bề nổi như thể thao, văn hoá, văn nghệ v.v... chưa thường xuyên; việc theo dõi, kiểm tra, đánh giá kết quả phong trào thi đua hàng tháng, quý ở các phòng thực hiện chưa nề nếp.

3. Hướng khắc phục tồn tại, hạn chế

Cần theo dõi sát hơn kết quả đánh giá thi đua hàng tháng, quý ở các phòng chuyên môn để công tác bình xét thi đua thực chất, hiệu quả.

Đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp tổ chức các phong trào thi đua gắn với lao động, sản xuất, học tập, công tác phù hợp với yêu cầu thực tế của Ban; phong trào thi đua phải có sức lan tỏa và nêu gương, tránh phát động phong trào thi đua mang tính hình thức, lãng phí, tốn kém; đẩy mạnh công tác tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn tỉnh.

Đề ra các giải pháp phù hợp để triển khai thực hiện hiệu quả các phong trào thi đua, nhất là các phong trào thi đua do tỉnh phát động.

Phần II

PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TĐKT 6 THÁNG CUỐI NĂM 2022

Tiếp tục quán triệt, triển khai, tuyên truyền và tổ chức thực hiện các chủ

trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng gắn với thực hiện tốt Chỉ thị 34/CT-TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị (khóa XI); Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị (khóa XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

Tổ chức phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022. Tập trung đẩy mạnh phong trào thi đua “Gia Lai chung sức xây dựng nông thôn mới”, “Gia Lai chung tay vì An toàn giao thông”, “Gia Lai chung tay vì người nghèo”...

Đổi mới nội dung, hình thức thi đua gắn với năng suất, chất lượng, hiệu quả, sơ kết, tổng kết, động viên, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua...Chú trọng xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trong CBCC và người lao động đề cán bộ, công chức và người lao động hăng hái, có trách nhiệm trong lao động sản xuất, nhằm thực hiện thắng lợi mục tiêu KT-XH của của tỉnh đã đề ra.

Tham gia hội thao do khối thi đua Khoa học - văn hóa - xã hội tổ chức; thực hiện kế hoạch công tác thi đua - khen thưởng 6 tháng cuối năm 2022.

Trên đây là báo cáo công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua khen thưởng 6 tháng cuối năm 2022 của Ban Dân tộc tỉnh Gia Lai./.

Nơi nhận:

- Ban Thi đua- Khen thưởng tỉnh;
- Sở Y tế (Khối trưởng)
- Lưu: VT, VP&TTĐB.

**KT.TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**

Trương Trung Tuyển